
Convention de Compte SME Plus
TARIFICATION PROFESSIONNELS 2024

LAK USD THB EUR

100,000 5.00 175.00 5.00

AVANTAGES

Taux préférentiels sur les virements internationaux

Tarifs préférentiels sur les opérations courantes

Support QR Code

Terminal de paiement electronique (TPE) (sous réserve d'approbation)

Accès aux formations financières de BFL (BFL KAONA)

LAK USD THB EUR

COMPTE(S) COURANT(S)

Frais de fermeture anticipée (avant 3 mois) 200,000                               10.00                                      350.00                                    10.00                                      

VIREMENTS DOMESTIQUES

Intra BFL Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Commission virement entrant Gratuit

Commission virement sortant GRILLE LAPNET

Commission virement entrant Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

< LAK 100,000,000 < LAK 100,000,000 < LAK 100,000,000

5,000                                    LAK 12,000 eq. USD LAK 12,000 eq. THB

≥ LAK 100,000,000 ≥ LAK 100,000,000 ≥ LAK 100,000,000

12,000                                 LAK 19,000 eq. USD LAK 19,000 eq. THB

Frais d'ouverture (En ligne) Gratuit Gratuit Gratuit N/A

Frais d'ouverture (En agence) 90,000                                 4.50                                         157.50                                    N/A

Frais de rejet (En agence/En ligne) 200,000                               10.00                                      350.00                                    N/A

*Les frais dépendent de la devise du compte bénéficiaire ; Le taux de change du jour s'applique 

PAIEMENT PAR QR CODE

Intra BFL Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

LAO QR Code (LAPNet) Commission virement entrant Gratuit

GRILLE LAPNET*

*Les 5 premières transactions par mois sur le QR du marchant sont gratuites (montant total < 2 500 000 LAK)

GRILLE LAPNET

Montant de la transaction* ≤ LAK 2,000,000
 > LAK 2,000,000
≤ LAK 3,000,000 

 > LAK 3,000,000
≤ LAK 4,000,000 

 > LAK 4,000,000
≤ LAK 5,000,000 

Frais par transaction LAK 1,000 LAK 1,500 LAK 2,500 LAK 3,000

Montant de la transaction*
 > LAK 5,000,000
≤ LAK 7,000,000 

 > LAK 7,000,000
≤ LAK 10,000,000 

 > LAK 10,000,000
≤ LAK 30,000,000 

 > LAK 30,000,000
≤ LAK 50,000,000 

Frais par transaction LAK 4,500 LAK 7,500 LAK 12,000 LAK 15,500

Montant de la transaction*
 > LAK 50,000,000

≤ LAK 100,000,000 
 > LAK 100,000,000
≤ LAK 120,000,000 

 > LAK 120,000,000
≤ LAK 150,000,000 

 > LAK 150,000,000
≤ LAK 200,000,000 

Frais par transaction LAK 20,000 LAK 25,000 LAK 30,000 LAK 40,000

Frais additionnels pour Intra BFL ou 
transfert normal (LAPASS) pour un 
ordre de virement permanent 
domestique*

N/A N/A N/A

Frais mensuels

Compte(s) courant(s) inclus (disponible en LAK, USD, THB, EUR)

Première carte VISA & carte de retrait de la BFL incluses

Solutions digitales incluses (Internet, application mobile, BFL PAY & LAO QR code)

N/A

Commission virement entrant/sortant 
(En agence/En ligne)

Commission virement sortant*
(En agence/En ligne)

N/A

Virement instantané (LAPNET) N/A N/A N/A

Virement standard

Commission virement entrant/sortant

Commission virement sortant en ligne

*Montant maximum transféré par transaction : 200 000 000 LAK - Montant maximum par jour: LAK 500,000,000



LAK USD THB EUR

VIREMENTS INTERNATIONAUX

Commission virement entrant N/A 1.00                                         35.00                                      1.00                                         

N/A 10.00                                      N/A 10.00                                      

Commission virement entrant* N/A 1.00                                         35.00                                      1.00                                         

N/A 0.15% 0.15% 0.15%

Frais minimum N/A 15.00                                      525.00                                    15.00                                      

Frais maximum N/A 500.00                                    17,500.00                               500.00                                    

*Dépend de la devise du compte source – En cas de différence de devises, le taux de change du jour s’applique

Pour tout autre devise (excl. USD, THB, EUR), la commission est de 45,000 LAK

**Dépend de la devise du compte bénéficiaire – En cas de différence de devises, le taux de change du jour s’applique

Vers un compte en USD N/A 20.00                                      USD 20.00 eq. THB* USD 20.00 eq. EUR*

N/A THB 600.00 eq. USD* 600.00                                    THB 600.00 eq. EUR*

N/A EUR 20.00 eq. USD* EUR 20.00 eq. THB* 20.00                                      

N/A  EUR 35.00 eq. USD*  EUR 35.00 eq. THB* 35.00                                      

N/A LAK 350,000 eq. USD* LAK 350,000 eq. THB* LAK 350,000 eq. EUR*

*Le taux de change du jour s'applique (en vigueur à la date du paiement)

LAK USD THB EUR

CHEQUES

50 chèques 300,000                               15.00                                      525.00                                    N/A

Chèque certifié 100,000                               5.00                                         175.00                                    N/A

Emission 120,000                               6.00                                         210.00                                    N/A

Annulation 50,000                                 2.50                                         87.50                                      N/A

Modification 50,000                                 2.50                                        87.50                                      N/A

Chèque BFL Gratuit Gratuit Gratuit N/A

N/A N/A N/A N/A

3% EUR eq. LAK* 3% EUR eq. USD* 3% EUR eq. THB* 3%

Frais minimum EUR 15.00 eq. LAK* EUR 15.00 eq. USD* EUR 15.00 eq. THB* 15.00                                      

Retour de chèque Entrant (Chèque en EUR) EUR 40.00 eq. LAK EUR 40.00 eq. USD EUR 40.00 eq. THB 40.00                                      

Opposition sur chèque Chèque de BFL 200,000                               10.00                                      350.00                                    10.00                                      

LAK USD THB EUR

CARTE DE RETRAIT

Première émission Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Carte supplémentaire 100,000                               5.00                                         175.00                                    5.00                                         

Renouvellement de carte avant échéance 100,000                               5.00                                         175.00                                    5.00                                         

8,000,000                            LAK 8,000,000* LAK 8,000,000* LAK 8,000,000*

8,000,000                            LAK 8,000,000* LAK 8,000,000* LAK 8,000,000*

International (Autres)

Chéquier

BRED France

Vers un compte en THB domicilié en 
Thaïlande

Vers un compte en  SGD, GBP, JPY, 
CHF…

Commission virement sortant (En 

agence/En ligne)

Commission virement sortant** ( En 

agence/En ligne)

Vers un compte en EUR domicilié dans 
la zone UE

Vers un compte en EUR domicilié hors 
zone UE

Pour tout autre devise (excl. USD, THB, EUR), une commission de 0.20% du montant transféré s'applique, avec un minimum de 360,000 LAK et un maximum 

de 7,500,000 LAK

*Le taux de change du jour s'applique (en vigueur à la date du paiement)

Limite

ATM BFL - Limite de retrait quotidien

POS BFL - Limite de paiement quotidien

Dépôt de chèque

Chèque émis par une banques locale

Cheque émis par une banque 
Française (EUR)

*Le taux de change du jour s'applique (en vigueur à la date du paiement)

Notre frais*
(Virements internationaux)

Chèque de BFL



LAK USD THB EUR

CARTE DE PAIEMENT VISA* N/A USD BIN ***

Frais d'émission (1ère carte) N/A Free Free Free

Carte supplémentaire (Carte Visa) N/A 5.00                                         175.00                                    5.00                                         

Frais mensuels carte supplémentaire N/A 1.50                                         52.50                                      1.50                                         

Renouvellement de carte bancaire avant échéance (Carte Visa) N/A 5.00                                         175.00                                    5.00                                         

ATM BFL -  Par jour USD BIN or LAK BIN*

Autre ATM local - Par jour N/A

Frais par retrait (hors ATM BFL) N/A USD 1.50

ATM international - Par jour N/A **eq. 3,000 USD

Frais par retrait (ATM International) N/A USD 5.00 + 1%

Limite mensuelle globale N/A **eq.50,000 USD 

POS BFL - Par jour USD BIN or LAK BIN*

ATM domestique - Par jour N/A

Frais de transaction domestique N/A 0%

POS international - Par Jour N/A  **eq. 15,000 USD

Frais de transaction international N/A 2.50%

Limite mensuelle globale N/A  **eq. 50,000 USD

LAK USD THB EUR

AUTRES

Taille 1 - Hauteur 4 cm 2,000,000                            100.00                                    3,500.00                                 100.00                                    

Taille 2 - Hauteur 6,5 cm 2,600,000                            130.00                                    4,550.00                                 130.00                                    

Taille 3 - Hauteur 11,5 cm 3,400,000                            170.00                                    5,950.00                                 170.00                                    

Taille 4 - Hauteur 16,5 cm 4,400,000                            220.00                                    7,700.00                                 220.00                                    

Taille 5 - Hauteur 28,5 cm 6,000,000                            300.00                                    10,500.00                               300.00                                    

Dépôt de Garantie 10,000,000                          500.00                                    17,500.00                               500.00                                    

Relevé de compte (par Client) 200,000                               10.00                                      350.00                                    10.00                                      

Echéancier de prêts (par Client) 200,000                               10.00                                      350.00                                    10.00                                      

Audit (par Client) 400,000                               20.00                                      700.00                                    20.00                                      

Référence bancaire Par compte 200,000                               10.00                                      350.00                                    10.00                                      

Recherche de documents > 1 an 500,000                               25.00                                      875.00                                    25.00                                      

Sur demande et par page Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

En ligne Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

En agence 20,000                                 1.00                                         35.00                                      1.00                                         

**eq. 15,000 USD

LAK BIN ***

Limite de retrait 
**eq. LAK 22,500

**eq. LAK 30,000,000

**eq. LAK 75,000 + 1%

**eq. LAK 500,000,000

**eq. 3,000 USD LAK 30,000,000

Relevé bancaire

0%

**eq. LAK  150,000,000

2.50%

**eq. LAK 500,000,000

**Le taux de change du jour s'applique (en vigueur à la date du paiement)

*** Selon la date de mise en place le BIN peut être différent. Pour plus d'informations, contactez votre gestionnaire de compte

Coffre-fort
(Paiement annuel)

Largeur: 26 cm, Profondeur: 44 cm

Certificat

Limite de paiement + frais
(POS/En ligne)

Photocopie de documents

*La carte de débit VISA vous permet de retirer de tous vos comptes en devises dans les distributeurs automatiques de BFL. Sur les distributeurs des autres 

banques, vous ne pouvez retirer que de votre compte principal. La limite et les frais sont liés au BIN. Les 6 premiers chiffres de votre carte VISA définissent le 

BIN, le BIN USD commence par 4551 13, le BIN LAK par 4806 89

LAK 150,000,000

Tarification en vigueur  a partir du 04/2024 - PROFESSIONELS

La banque se réserve le droit de modifier tout ou une partie de cette convention de compte à tout moment et sans préavis


